АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                               д.Александровка	                     проект

О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 67 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Александровский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 9.1  Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;
1.2. пункт 2 статьи 15 Устава дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15  несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года
№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.3. пункт 9 статьи 16 Устава исключить;
1.4. пункт 8 статьи 19 Устава изложить в новой редакции:
«8. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.";
1.5. в пункте 1 статьи 19 слова «достигший 18-летнего возраста, обладающий избирательным правом» заменить словами «достигший на день голосования возраста 18 лет»;
1.6. в подпункте 10.1 пункта 1 статьи 21 Устава слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» исключить;
1.7.  статью 21 Устава дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2 Решение о прекращении полномочий депутата, в связи с утратой доверия, в случаях, установленных статьей 13.1 Федерального закона №273-ФЗ, принимается Александровским сельским Советом депутатов на основании представленных материалов по результатам проверки, проведенной комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	Решение о прекращении полномочий депутата, считается принятым в случае, если за него проголосовало не менее половины депутатов от установленной численности Александровского сельского Совета депутатов.»;
1.8. подпункт 1.3 статьи 30.1 Устава изложить в новой редакции:
«1.3. возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным профессиональным образованием;»;
1.9. подпункт 3 пункта 2 статьи 34.1 Устава исключить;
1.10. пункт 1 статьи 55 Устава дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».-
2. Поручить Главе сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета.
4. Пункты 2,3 настоящего решения вступают в силу с момента его подписания.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Александровские вести», осуществляемого при наличии государственной регистрации, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки.
6. Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю.
7. Глава Александровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                               Н.Н.Былин